
Smlouva 0 dílo č. 1/2022
uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 Zákona č. 89/2012 Sb.. Občanský zákoník (dále
jen „občanský Zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

I. Smluvní strany

Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíle Pr., vložka 100

Zastoupený: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace

ve věcech technických je oprávněn jednat: ˇ
Ing. Petr Koruna Ph.D., vedoucí Střediska údržby Sumperk
Ing. Ludvík Kapusta, vedoucí provozu Střediska údržby Sumperk

Bankovní spojeni: KB Šumperk
IČO: 70960399
DIČ; CZ70960399
E-mail sumperk@ssok.cZ

Zhotovitel: ROAD SERVICE 2018 s.r.o.
Zastoupený: jednateli Lukášem Mikeskou a Ladislavem Kyllarem

Kojetínská 4725/ lc, 796 01 Prostějov
Bankovní spoj ení: KB CZK
IČO: 06951236
Dıćz CZ06951236
Zápis V OR: Krajský soud V Brně oddíl C, vložka 105 296
e-mail: mikeska@roadService.cZ

II. Předmět Smlouvy

1. Instalace svodidel mezi obcemi Horní Studénky - Svébohov, silnice II/368
2. Jedná se o instalaci svodidel v celkové délce 100 metrů, včetně 1 ks dlouhý náběh a

ukončení krátký náběh.
Nutno instalovat na dlouhé nohy, příkrý Svah a úzká krajnice.

III. Cena

1. Cena díla, vyplývající Z nabídkové ceny, je cenou konečnou.

2. Instalace svodidel 328 900,- Kč

DPI-1 21% 69 069,- Kč

celková cena díla vč. DPH 397 969,- Kč



3. Celkovou cenu díla je možno překročit či změnit pouze v případě, že:
dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke zrněnám jiných daňových
předpisů, majících vliv na cenu díla.

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce

4. Faktury budou adresovány: Správa silnic Olomouckého kraje p.o., středisko údržby Šumperk,
se sídlem: Ztracená 684, 788 13 Vikýřovíce.

5. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/04 Sb. ve
Znění platných novel (včetně obchodního jména, sídla a čísla smlouvy kupujícího). Výše
celkově fakturované částky bude odpovídat výši uvedené V čl.lII. této smlouvy. Kupující je
oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto
ustanovení nebo vykazuje jiné závady. Současně S vrácením faktury sdělí kupující
prodávajícímu důvody vrácení. V závislostí na povaze závady je prodávající povinen fakturu
včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatností začíná běžet ode dne doručení
kupujícímu doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury S příslušnými náležítostmi,
splňující podmínky této Smlouvy.

6. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení.

IV. Termín plnění

1. Termín plnění do 21. 12. 2022.

V. Místo plnění

1. Před øhøi Štíty na Silnice III/3684.

VI. Záruky, vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení dodávky předmětu smlouvy a
prací na předmětu smlouvy uvedených v čl. II

2. Záruka na dílo 60 měsíců

VII. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu díla dle skutečně provedeného rozsahu
prací. Faktura bude vystavena po řádném provedení a dokončení díla.

2. Práce bude předána objednateli, bude vyhotoven zápis O předání a splnění díla
vyplývající Z této Smlouvy.

3. Bude-li zhotovitel V prodlení s plněním závazku dle čl. III. této Smlouvy, poskytne
kupujícímu slevu Z ceny 0,05 % Z ceny díla za každý i započatý den prodlení.



Je-li Objednatel V prodlení S úhradou faktury, je prodávající oprávněn požadovat úrok Z
prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy Z důvodu podstatného porušení smlouvy.
Za podstatné porušení smlouvy ze Strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení
termínu plnění předmětu smlouvy podle čl.IV. této smlouvy, nedodržení jakosti,
nedodržení garantovaných parametrů daných zadáním objednatele. Objednatel je
oprávněn odstoupit od smlouvy i V případě, že zhotovitel je V konkursním nebo
vyrovnávacím řízení nebo V likvidaci.

IX. Závěrečná ustanovení

Práce požadované objednatelem nad rámec předmětu smlouvy:

a) v případě, že bude Objednatel, po uzavření této smlouvy, V důsledku nových
skutečností požadovat dodávku nad rámec plnění předmětu této smlouvy, zavazuje se
zhotovitel, pokud to bude technicky možné, tuto dodávku provést. Požadavek na
provedení této dodávky bude uplatněn samostatným zápisem. Rozsah, cena a termín
plnění těchto požadavků bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami V
písemném dodatku této smlouvy,

b) plnění nad rámec předmětu smlouvy, jejichž provedení nebude mít vliv na cenu
dodávky a termíny plnění mohou být sjednány před jejich realizací osobami
oprávněnými kjednáním ve věci smlouvy,

c) plnění nad rámec předmětu smlouvy, jejichž provedení bude mit vliv na cenu nebo
termíny plnění mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku k této
Smlouvě.
Prodávající není oprávněn přenést bez písemného souhlasu kupujícího na třetí osobu
Závazky, které vyplývají Z této smlouvy. To se však nedotýká subdodávek. Tyto
závazky je Však prodávající povinen převést na svého případného právního nástupce.
Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám
oproti předloženým výpisům Z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu
podány žádné návrhy na zápis změn. Smluvní strany se zavazují na výzvu druhé
smluvní strany neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního rejstříku.
Zhotovitel je povinen spolupůsobitjako osoba povinná ve smyslu § 2 odst.e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.
Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty
formou číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.
Tyto dodatky budou tvořit nedílnou součást této Smlouvy. Změny kontaktních osob,
telefonních a faxových čísel se považují za provedené dnem doručení doporučeného
dopisu druhé smluvní straně.
Smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní tajemství ve smyslu ust. §
504 občanského zákoníku aje možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu §
219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
a dále je možné ji uveřejnit V Registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o



registru smluv (Zákon o registru smluv) V aktuálním znění uveřejněno v Registru
smluv.

7. Tato smlouva vstupuje V účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci prodávajícího
a kupujícího.

Vikýřovice dne: Prostějov dne: 30.1 1.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o Lukáš Mikeska
Ing. Petr Koruna Ph.D. jednatel společnosti
Vedoucí SÚ Šumperk

Ladislav Kyllar
jednatel Společnosti


